
INSTITUTO PERUANO
- DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0219-AD-56

Lima,04de— JUNIOode86

Que, el 1.P.D. ha programado ejecutar La obra:"Coliseo de Chepén", para Lo
cual es necesario contar con Los respectivos Estudios Técnicos Especializa
dos; _

a ue, 4e ha recepcionado La Propuesta de La f$írma Lones-Luna Angs. Asocía--
4 S.R. Ltda., ascendente a I/. 79,605.00 para el desarrollo total del --
yecto de Arquitectura, La misma que 5e ha encontrado conforme;

Estando a Lo informado por Las Oficinas Central de Infraestructura y Equí-
pamiento, Peaniógcicación, Administración, Asesoría Jurédica y a Lo opinado

) por La Dirección Ejecutiva; y

De conformidad con el Art. 25% ínciso "b" de La Ley 24422, el Ant. 9 del
D.L. 328-85;

SE RESUELVE :

ARTICULO 1% .- ADJUDICAR a favon de La firma LORES-LUNA ARQUITECTOS ASO-
CIADOS S.R.LTDA., La elaboración del PROYECTO ARQUITECTO-

0 TOTAL del COLTSEO DE CHEPEN, por el monto de su Propuesta a Precio--
£jo de: SETENTINUEVE MIL SEISCIENTOS CINCO INTIS (1/. 79,605.00).

.- APROBAR el CONTRATOa de Prestación de Servicios --
Profesionales a suscribir entre La firma Loxes-Luna Args.

Alciados S.R. Ltda. y el DIRECTOR EJECUTIVO en epresentación del 1.P.D.

7 Méctese el egreso al Volímen 02, Sector 13, Pliego 11, U.P. 01, ProgramaAI, E.E.P. 001, 900-Proyectos del 1.P.D., Actividad 001.03, Asignación :
=— 07.05, F.F. Tesoro Público.

Regís tres Comuntquese,
¿ Ll 1 >

Dr. VICTOR CASTAGNOLA MALDONADO

Jeís del IPD



INSTITUTO PERUA

Ly
W0WITA Praya,, RES.N* 0219-AD-86 de

A

04-2UNTO-86.

*
mido

E.

INSTITUTO PERUANO |

DEL DEPORTE
— ASUNTO: Proyecto Arquitectónico total del Coliseo

de Chepén.

INFORME N*. 185-0AJ-86

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE

1l.- El IPD a través de la OCIE ha programado efectuar la Obra"Coliseo
de Chepén", para lo cual es necesario contar con los Estudios Téc-
nicos Especializados, y según se desprende del Informe 062-A-OCIE

D de 30.4.86, el proyecto "Coliseo de Chepén" está considerado como-
proyecto prioritario y está financiado y según el Programa de In -
versiones del IPD, debiendo comenzarse los trabajos en junio/86 -
con un monto inicial de I/.1'000,000.00. Asimismo la OCIE ha re -
cepcionado la propuesta de la Firma Lores-Luna Arquitectos Asociados
S.R.LTDA ascendente a I/.79,605.00, la misma que se ha encontrado
conforme.

2.- Esta OAJ opina procedente adjudicar a favor de laFirma Lores-Luna-
Arquitectos Apciados S.R.LTDA. la elaboración del Proyecto Arqui-
téctónico Total del Coliseo de Chepén por edmonto de su propuesta
Precio Fijo de 1/.79,605.00, así como aprobar el Contrato de pres-
tación de Servicios Profesionales a suscribir entre la Firma lores-
Luna Arg. Asociados S.R.LTDA y el Director Ejecutivo en representa-
ción del IPD, de conformidad con lo dispuesto por el Art. 25* inc b)
de la ley 24422.

Lima, 30 de mayo de 1986

men Dr Ehm ORO VILLAVICENCIO MURILLO

do defe Oticina de Asesoría Juridica
MSTITUTO PERMANO DEL DEPORTE



INSTITUTO PERYANO DEL DEPORTE |
Oficina de Asenoría Ju:ídiva

Y
> ' Ds —ee tas

DesMES
1.47ClgIDO|INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

INFORME N%/6 Q

—
-OCA-66

7

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE ; JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN

ASUNTO : Proy. Res. sobre Proyecto AMuitectónico total
del Coliseo de Chepén - 1/. 79,605.

REF. ; INFORME N” 094-86-0P
FECHA ; Lima, Mayo 26 de 1986

-— o]Ñ] — — ———]————]—]——]—”. —AElEellll e e ell ell
Es grato dirigime a usted, a fín de adjuntar al presente, el

Proyecto de Resolución, en el cual se adjudíca a favor de La fírma LORES-
LUNA ARQUITECTOS ASOCIADOS S.R. LTDA., £a elaboración del Proyecto Arquí-
tectónico Total del Coliseo de Chepén, por el monto de 1/. 79,605.00. —

Asímismo, aprueba el Contrato adjunto de Prestación de Servicios Profesio
nales entre La $Uma indicada y el Director Ejecutivo en representación -
del IPD. Egreso que 4e afectará a La Asignaciónmc 07.05 de La
Actividad 001.03.

La Ogicina de Administración considera procedente su tramita--
ción de conformidad con el Art. 25% inciso "b" de La Ley 24422, el Mk. -9 del D.L. N” 328-65.

OCA/RMV.
y ead.€“ ADJ. : Proy. Res. INSTITUTO

Reg.: 2142»

Olas



RIA "tuo,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME No. 094/36 OP

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : PROYECTO ARQUITECTONICO TOTAL DEL COLISEO
DE CHEPEN - I/. 79,605.

REF. : INFORME No. 062-A-OCIE-86

FECHA 6 Lima, 23 de Mayo de 1986

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., con la finalidad de infor
marle lo siguiente :

1. Esta Oficina estima procedente se adjudique la elaboración
del Proyecto Arquitectónico total del Coliseo Chepén por -
un monto de I/. 79,605.

2. La incidencia presupuestal será la misma que se indica enel Proyecto de 7Resolución que se adjunta y que para talesefectos ha elaborado la OCIE,

Lo que informo a Ud. para los fines consiguientes.

Atentamente,

JAVIER
icación *- e
Deporte

OP/JAF
UPP L| JLE
lbg.



SLP
WIIIEA PEOU,

INSTITUTO FERUIANO
|

ome
——INSTITUTO PERUAND 1,99)

¡

EP. DEL DEPORTE u E ,

| Reg.Neza — .

|

Ingreso:—oE

INFORME N” 062-A-OCIE-86

Hera:AL : SR. DIRECTOR EJECUTIVO DEL 1.P.D.
Fira:a j

—[———]E | sd
: ING. JEFE DE LA OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : CONSTRUCCION DEL COLISEO CERRADO DE CHEPEN

FECHA : ABRIL, 30 DE 1986

Señor Director Ejecutivo :

s Tengo el agrado de dirigi'me a Ud. en relación al asunto ¿ndicado, para
Ánformar Lo siguiente :

- El Proyecto "Coliseo de Chepén" está considerado como proyecto priori
tario , está debidamente financiado y según nuestro Programa de Tnvexr
siones, deberá comenzarse en el proximo mes de Junto, con un monto --
inicial de 1/. 1'000,000.00.

- Se han efectuado Las accíones y coordinaciones necesarias, en función
de La ejecución de esta Obra, dentro Los cuales Los mas importantes --
son :

-- Localización para su actualización, del Anteproyecto elaborado en
OCIE-UPOE, en el año 1978.

-- Se ha Contratado Los Estudios para el desarmrolko del total del Pro
yecto de Estructuras.-Este está culminado, quedando solo pendíen--
tes Las coordinaciones con el aspecto arquitectónico.

-- El suscrito nealizó junto con el Ing. José Luís San Martín, a car-
go de Las Estucturas; una visita a La ciudad de Chepén.- AL mar--su gen de Los aspectos técnicos tratados, se acordó que el Concejo --
eligiera La ubicación del tenneno, así como, nemitiera diversos da
tos técnicos. e
En Los primeros días del presente mes, mediante oficio, se ha neí-
tenado al Concejo, La urgencia de contar con dicha información.

No - Para Los efectos de La correspondiente Licitación, es indispensable
VA ; contar con el "Expediente Técnico Integral", Lo cual exige contra--

| tar Los Servicios Progesionales de Especialistas, en Los Aspectos--
$ de: Arquitectura, Instalaciones Eléctricas, INstalaciones Sanita---
N hías y Metrados, Costos y Presupuesto.
N

BEY Se ha necepcíionado La Propuesta de Los Arquitectos LORES-LUNA, por
4 un monto de 1/. 90,486.00.

;
9
Z

62 Estos aspectos también han tenido coordinación y acciones.
La cEND"Er NE- En relación al aspecto indicado en el acápite anterior, se ha efectuaSA do Lo siguiente :

5,5 ú E -- Arquétectura.- Tomando como base el Anteproyecto existente, deberá
8>6 desavollamse el total del Proyecto.-

E 5 En esta Ofícina se ha efectuado Los Estudios conrespondíentes en--
E función del Arancel y de Los avances del Anterpoyecto del año 1978.

/..



a 1

ICA
L a "Map,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N” 062-A-0CIE-86 Hoja: 2

_

co

El Estudio, cuyo detalle se adjunta en Hoja Anexa, determina un mon
Lo de T/. 79,605.00, monto que ha sido aceptado por Los Ags. Lores
-Luna.

-- Instalación Eltéctrica.- Se ha necepcionado La Propuesta del Tng.Jaí
me Alvarado, por T/. 13,280.00, La cual se-consídera conventente porque coincide con el monto obtenido en esta

Ogícina, en función del Arancel.

-- Instalaciones Sanítarias.- Se ha recepcionado La Propuesta del Ing.
Jonge Gamboa, por 1/. 13,280.00, La cual

4e considera conveniente porque coíncide con el monto obtenido en--esta Oficina, en función del Arancel.

-- Metrados, Costos, Presupuestos, Etc..- Se ha recepcionado La Pro---
puesta del Ing. Jorge Gamboa

por 1/. 8,000.00, La cual se consídera conveniente porque coíncide-
con el monto obtenido en esta Oficina, en función del Arancel.

NCLUSITONES :

Teniendo en cuenta, La urgencia de La ejecución de este Proyecto, así
como el cumplir con nuestro Calendario de Tnversiones, opínamos por--La Contratación de Los Estudios, detallados en páragos anteríones.

. Opínamos, porque se Adjudíque Los Estudíos, de acuerdo al siguientedetalle :

uitectua:
A Los Arquitectos Loxres-Luna por 1/. 79,605.00

Instalaciones Eléctricas:
AL Ag. Jaíme Alvarado por - 13,280.00

Instalaciones Sanitarias :

AL Ing. Jorge Gamboa por " 13,280.00

Metrados, Costos, Presupuestos, Etc. :

AL Ing. Jorge Gamboa
;me (5 por " 8,000.00

¡07 eaE;
OCIE/ARH
nb. ,

1/1/7€
1/0 7 ,9 «Vea Poo ETE

Jefe de la Oficina Centsal de Infresestructura
y Equipamiento de! 1, P. D,



AS
:

ICA P» ¿Qe ERUg",

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

«— Hoja Anexo N* 1

REF.: COLISEO CERRADO DE CHEPEN
HONORARIOS POR ARQUITECTURA

1,- Monto Tnversión Aproximada y. 1

2.- Honorarios
- Según Arancel
Categoría IT - 3,45%
3.45% de 3'320,000 7. 114,540

HONORARIOS
1.- Programación

Se considera ejecutada ante
nionmente 114,540 20% 22,908.00 — 1-—m—-— —

2.- Anterpoyecto
a) Estudios Previos

Se considera ejecutadas
anteriormente 114,540 10% 11,454.00 e .— —

b) Anterpoyecto Definitivo
Se considera ejecutado
anteriormente 114,540 15% 17,181.00 — “—

3.- Proyecto

ue a) Planos Bases
Se considera que se ha
ejecutado anteriormente
el 50% 114,540 20% 22,908.00 10% 11,454.00

b) Plano Ejecución Obra
Se considera que se ha
ejecutado anteriormen-
le el 30% 114,540 35% 40,089.00 24.5% 28,062.30

e) Especigicaciones 114,540 4% 4,581.60 4% 4,581.60
4.- Metrado y Presupuesto

Por ejecutar 114,540 6% 6,872.40 6% 6,872.40
5.- Dirección Arquitectónica

Por ejecutar 114,540 10% 11,454.00 10% 11,454.00
6.- Coordinación Proyecto

Por ejecutar 114,540 15% 17,181.00 15% 17,181.00Honorarios Sí no hubiera habido estudiosRENEua yea cias va.ea. us 154,629.00 I/ 79,6
HONORARIOS CALCULADOS:..........e.e..0anene/. 794605



. >
;

JUCA Pe;5 PUay,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Hoja Anexa N* 2

REF: COLISEO CERRADO DE CHEPEN
HONORARIOS POR INSTALACIONES :

ELECTRICAS Y SANITARIAS

A.- Monto Aproximado Inversión 1/. 3'320,000.00
=ZE===Z===ZE==-=Z

HONORARIOS:

Instalaciones Eléctricas
0.4% de 3'320,000 = I/. 13,280.00

Instalaciones Sanitarias
0.4% de 3'320,000 = I/. 13,280.00

=======x=



WTA Ena,4

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Hoja Anexa N* 3

REF. : COLISEO CERRADO DE CGEPEN

HONORARIOS : METRADOS - COSTOS - PRESUPUESTOS
ANALISIS + FORMULA POLTNOMICA

(Excepto Arquítectura)

A.- Monto Aproximado Inversión

HONORARTOS:
a) Conversión Uso Tablas

1031.48
—_Tae += 14.609

Inversión a 1982

13 ge = 222,000

Porcentajes :

EsVucturas 0.143
Inst. Eléctricas 0.057
Inst. Sanitarias 0,041

0.247 x*% 3'320,000 =

HONORARIOS :

/
Y

OCTE/ARH
nb.

1/. 3'320,000.00

1/. 8,001.20
=I=Z=TE==

1/. 8,000.00



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

=— CONTRATO DE LOCACIÓNDE SERVICIOS PROFESIONALES

Que celebran de una parte el INSTITUTO PERLANO DEL DEPORTE (IPD), con
L.T. N” 994767, con domicilio fecal en el Estadio NMacional-Puerta N*

29-3er. Piso-Lima, a quien en Lo. sucesivo denominaremos “EL INSTITU-

TO", nepresentado por su DIRECTOR EJECUTIVO : SR, JATME ANDRADE MEN-

DOZA, con L.E. N* 09157258, L.T. N*” 6736084, y de La otra parte la-
Zinma: LORES - LUNA ARQUITECTOS ASOCIADOS S.R. LTDA., con L.T, N*--
9308625, con domicilio Tenal vara el presente Contrato en Los Ma--
mos 101 - Pesidencial San Felípe-Jesús Marta-Lima, a quien en Lo su
cesívo denominaxemos “El CONSULTOR", nepresentado por el ARO. JOSE-
LARES COFLLO, con L.E, NH” 08222085, L.T. N* D-714202, bajo Los si--
auientes ténminos :

PRIMERO, - "El Instítuto: ha Adjudécado a favor de “El Consultor”,
fa F£nbonacion del PROYECTO ARQUITECTÓNICO COLISEO VE CHEPEN, posr--
e? monto de: SETENTINUEVE MIL SEISCIENTOS CINCO INTIS (1/. 79,605.
00) ,----=====e=ea conoaoaaaanaey que—40n materia del presente Contrato, se detallan en el anexo q'
¿ona parte del mismo,---------=--e==eccoeeooeaaaabeco ono
TERCERO.- "EL Instituto" abonará a "El Consultor", sus Hononantos--

Paosesionafes en Lo forma siguiente :

- 60% - Contra presentación de Canta Fienza o a presentación de
Los T£anos ase.

- 30% - A £a entrega del Proyecto a Nivel? de Licitación
- 10% - At témino de La Coordinación del Proyecto Integral.
CHARTO,- "EL Consultor” 4e compromete a entregar a “El Instituto”,
el Proyecto, materia del presente Contrato, en el PLAZO DE TRETNTA

(30) DIAS CALENDARIO, contados a partir de La fínma del presente--
Contiato y en La forma siguiente :

|

- Phamos Base — - A Los Díez (10) días de La fí*ma del Con
tato. _

- Proyecto Nivel Ejecu
ción Obra : A Los Diez (10) días de entrego de Los

Planos Base.
- Coordinación— : A Los Víez (10) días de Aprobación del

Proyecto Arquitectónico,

es



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ->-

7
QUINTO, - "El Consultor" pagará una multa equévalente al tres por díez

mif, por cada día de atraso en la entrega del Proyecto Integral.-----
SEXTO .-En caso de que "El Instituto” no cancete Los Estudios en el--
plazo de xecentionada La respectiva Factura, se abonará a “El Consuf-

ton", Los infereses y comisiones ¿quales a Lo establecido por el Ban-
co Central de Ressenva, para préstamos, ----------------=-===——-eee———-

SETIMO.- "EL Instituto" podrA xescindir el Contrato, por ineumplimien

E - to de "EL Consultor", en ef plazo de Ejecución de Los Estudios, salvo
ensos de 4uenza mayor, debidamente acreditados,-----------------=----
OCTAVO,- “EL Tnstifuto" a solicitud de "El Consuliox", podrf adquirir
directamente del Banco de La Vivienda del Perú, Los Bonos de Fomento-

Nipotecarios, equivalentes al 2 % del valox del contrato,------------
NOVENO,- “El Instituto" deja constancia que "El Consultor”, af momen-

40 de Za Zínma del presente Contrato, ha presentado timbres del C.1.7,

nor La suma de 1/. 63.65 equivalente al 5 */000 del contrato, y Lim--
bues del C.A.T7. por 1/. 15,92 equivalentes a? 7 */009 del valon del--
PANÉXALO, --=----e=eooanaaaaPECTIO.- Ambas partes se someten a La jurisdicción de Los Jueces de--
Lira uy señalan como 3us domicilios Legal, el indicado en La introduc
ción del rnesente Contrato, donde se hará Llenar cualquier comunica-—

UN cíín o documento judicial o extra- judicial.

De conformidad con Los 4Eminos y condiciones del presente Contrato,
ambas partes Za suscriben en Lúma, a Los Tneinta deas del mes de Abril
de Mi£ Novecieontos OchentisEts.

OCIE/ARKH
ALE/nD.

E —))D
Ú

i AH— E_— ANY MENDOZA-.
E740 mi - JAIM

ctos

Y
aru ivo
o del DeporteJe


